
FERIEN-WEINGUT RALF KÜHN
Marienburgerstraße 20 
56862 Pünderich

Tel.	 +49 (0)6542 2897
E-Mail 	info@ferien-weingut-kuehn.de 
Web	 www.ferien-weingut-kuehn.de	

Wir versuchen Ihre Bestellung persönlich zu 
liefern. Bei Bestellungen bis 24 Flaschen be-
rechnen wir eine Lieferpauschale von 9,00 €, 
über 24 Flaschen frei Haus. 
Um die Umwelt zu schonen, soll unser Leer-
gut (Kartons sowie Flaschen) bei Anlieferung 
wieder zurück gegeben werden. 

Nicht immer können wir im eigenen PKW lie-
fern. Bei Versand mit Logistikpartnern liegen 
die Frachtkosten pro Verpackungseinheit bei 
11,50 €. 

Das Angebot ist freibleibend. Diese Preisliste 
hebt alle früheren Angebote auf. Die Preise 
sind einschließlich Mehrwertsteuer und ver-
stehen sich per Flasche. 

Zahlbar innerhalb 30 Tagen nach Lieferung. 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezah-
lung unser Eigentum. Erfüllungsort ist Pünde-
rich. Gerichtsstand Cochem / Mosel. 

Bankkonto:
Sparkasse Mittelmosel Eifel-Mosel-Hunsrück

IBAN: DE 28 5875 1230 0032 4904 50 

BIC: MALADE51BKS

Kontaktieren Sie uns gerne auch 
für eine Weinprobe!

Lieferungs- 
und Zahlungsbedingungen
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Unser Weingut liegt im historischen Ortskern 
von Pünderich, genau zwischen Koblenz und 
Trier, am Fuße der Marienburg gelegen. 

In diesem Kleinod finden sie auch unser ge-
mütliches Gästehaus mit leckerem Frühstück 
- alles unter dem Dach eines restaurierten 
Fachwerkhauses, einen Katzensprung von 
der Mosel entfernt.

Unsere Tochter Lara war von 2018 - 2022 
Weinprinzessin und von 2022 - 2024 Weinkö-
nigin von Pünderich.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Unser Weingut



Süße Weine 
01	 2023	 RIVANER süß	  1,0 l 	 6,10 €
		  Qualitätswein b. A. Erzeugerabfüllung
		  RZ: 38,0 . S: 7,0 . 11,0% vol

02	 2019	 KERNER süß	 0,75 l	 6,10 €
		  Qualitätswein b. A. 	 	 8,13 / Liter

		  RZ: 55,0 . S: 5,7 . 9,5% vol

03	 2022	 KÜHN’S RIESLING süß	 0,75 l	 6,10 €
		  Qualitätswein b. A. 		  8,13 / Liter

		  RZ: 65,0 . S: 9,8 . 9,5% vol

04	 2022	 RIESLING STEILLAGE süß 	 0,75 l	 7,20 €
		  Prädikatswein		  9,60 / Liter

		  RZ: 64,0 . S: 8,5 . 9,0% vol	

05	 2018	 AUSLESE süß	 0,5 l	 9,00 €
		  Prädikatswein		 18,00 / Liter

		  RZ: 83,0 . S: 7,8 . 7,5% vol

Trockene Weine 
21	 2023 	 KÜHN’S WINZERSCHOPPEN	 1,0 l	 6,10 €
		  RIESLING trocken
		  Deutscher Wein . RZ: 7,7 . S: 6,9 . 12,0% vol

22	 2022	 RIVANER CLASSIC trocken	 0,75 l	 6,10 €
		  Qualitätswein b. A.		  8,13 / Liter

		  RZ: 9,7 . S: 6,8 . 13,0% vol

23	 2023	 KÜHN’S RIESLING trocken	 0,75 l	 6,10 €
		  Deutscher Wein		  8,13 / Liter

		  RZ: 7,8 . S: 7,0 . 13,0% vol

24	 2022	 WEISSBURGUNDER trocken	 0,75 l	 6,60 €	
		  Qualitätswein b. A.		  8,80 / Liter

		  RZ: 6,4 . S: 7,2 . 12,0% vol

25	 2023	 GRAUBURGUNDER trocken	 0,75 l	 6,90 €
		  Qualitätswein b. A.		  9,20 / Liter

		  RZ: 5,6 . S: 6,3 . 12,0% vol

26	 2022	 BLANC DE NOIR trocken	 0,75 l	 6,90 €
		  Spätburgunder		  9,20 / Liter

		  Qualitätswein . RZ: 6,9 . S: 6,2 . 11% vol

Angaben der Analysewerte:
RZ= unvergorener Traubenzucker in g/l
S= Säuregehalt als Weinsäure in g/l

Feinherbe Weine
11	 2022	 LANDWEIN DER MOSEL	 1,0 l 	 6,10 €
		  RIVANER halbtrocken
		  RZ: 17,0 . S: 6,5 . 11,5% vol

12	 2022	 KERNER feinherb	 0,75 l	 6,10 €
		  Qualitätswein b. A.		  8,13 / Liter

		  RZ: 21,0 . S: 8,7 . 11,0% vol

13	 2021	 KÜHN’S RIESLING feinherb	 0,75 l	 6,10 €
		  Qualitätswein  b. A.		  8,13 / Liter

		  RZ: 21,0 . S: 7,9 . 11,0% vol

14	 2020	 RIESLING SPÄTLESE feinherb	0,75 l	 7,20 €
		  Prädikatswein		  9,60 / Liter

		  RZ: 21,0 . S: 7,8 . 11,0% vol

15	 2023	 WEISSBURGUNDER	 0,75 l	 6,60 €	
 		  KÖNIGINNENWEIN feinherb		  8,80 / Liter

		  Qualitätswein b. A.	 . RZ: 19,7 . S: 7,3 . 13,0% vol

Rotwein
31	 2022	 ROTLING lieblich	 0,75 l	 6,10 €
		  Qualitätswein b. A.		  8,13 / Liter

		  RZ: 28,7 . S: 5,7 . 12,0% vol

32	 2022	 DORNFELDER Weißherbst 	 0,75 l	 6,10 €
		  feinherb . Qualitätswein b. A. 		  8,13 / Liter

		  RZ: 20,0 . S: 7,5 . 11,5% vol

33	 2021	 SPÄTBURGUNDER 	 0,75 l	 6,10 €
		  Weißherbst . trocken		  8,13 / Liter

		  Qualitätswein b. A. . RZ: 3,2 . S: 5,7 . 11,0% vol

35	 2021	 DORNFELDER Rotwein 	 0,75 l	 6,60 €
		  feinherb Qualitätswein b. A.		  8,80 / Liter	
		  RZ: 18,0 . S: 6,7 . 11,0% vol

36	 2020	 DORNFELDER Rotwein 	 0,75 l	 6,60 €
		  trocken . Qualitätswein b. A.		  8,80 / Liter

		  RZ: 9,0 . S: 6,3 . 12,5% vol

37	 2021	 CUVÉE LARA trocken	 0,75 l	 6,90 € 
		  Dornfelder & Spätburgunder 		  9,20 / Liter

		  Qualitätswein b. A. . RZ: 7,0 . S: 6,2 . 11,5% vol

38	 2021	 SPÄTBURGUNDER Rotwein 	 0,75 l	 6,90 €	
		  trocken . Qualitätswein b. A.		  9,20 / Liter

		  RZ: 8,0 . S: 5,6 . 12,0% vol

Winzersekt im Weingut hergestellt
METHODE CHAMPENOISE, HANDGERÜTTELT

42	 KÜHN’S MOSECCO trocken	 0,75 l	 6,70 €
	 Perlwein-Mosel . Eigenes Lesegut		  8,93 / Liter

	 RZ: 23,5 . S: 6,5 . 11,5% vol

42a	KÜHN’S ROSECCO trocken	 0,75 l	 6,70 €
	 Perlwein-Mosel . Eigenes Lesegut		  8,93 / Liter

	 RZ: 24,0 . S: 6,4 . 11,0% vol

43	 MOSEL-SEKT RIVANER trocken	 0,75 l	 11,50 €
	 Flaschengärung . Handgerüttelt		  15,33 / Liter	

	 RZ: 20,0 . S: 5,5 . 11,0% vol

44	 MOSEL-SEKT ROSÉ trocken	 0,75 l	 11,50 €
	 Dornfelder Spätburgunder		  15,33 / Liter

	 Flaschengärung . Handgerüttelt
	 RZ: 12,0 . S: 5,5 . 12,0% vol

46	 MOSEL-SEKT RIESLING brut	 0,75 l	 11,50 €
	 Flaschengärung . Handgerüttelt		  15,33 / Liter

	 RZ: 8,5 . S: 6,5 . 12,0% vol

Unsere Sekte werden ausschließlich aus eigenen Trauben  
hergestellt. Die zweite Gärung findet in der Flasche nach  
Champagner-Art statt. Nach mindestens 20 monatigem Hefe-
kontakt wird nach handwerklicher Methode degorgiert. Der 
milde Säuregehalt macht unseren Sekt bekömmlich. Die ange-
geben Preise beinhalten die Sektsteuer von 1,02 € je Flasche.

Traubensaft
51	 MOSEL-TRAUBENSAFT weiß	7,00 / Liter   0,75 l	 4,90 €

52	 MOSEL-TRAUBENSAFT rot	   7,00 / Liter   0,75 l	 4,90 €	

Mosel-Schnäpse
55	 MOSEL-HEFE 	 40% vol 	 17,60 / Liter 	  0,75 l	 13,20 €

56	 MOSEL-TRESTER 	 40% vol 	 17,60 / Liter 	   0,75 l	 13,20 €

57	 MOSEL-	 40% vol	 33,00 / Liter 	  0,5 l	 16,50 €
	 TRAUBENBRAND 	

59	 WEINBERG-	 18% vol	 47,14 / Liter 	  0,35 l	 16,50 €
	 PFIRSICHLIKÖR 	


